
 
ประกาศคณะทนัตแพทยศาสตร  มหาวทิยาลัยขอนแกน 

(ฉบับที่    32 /2563) 

เรื่อง  การปฏิบัติงานที่บานของบุคลากร 

กรณเีพื่อปองกนัการระบาดของโรคติดเชือ้ไวรสัโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19) 

…………………………………………………… 
 

  ตามที่มหาวิทยาลัยขอนแกนไดออกประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน ฉบับที่ 546/2563 เรื ่องการ

ปฏิบัติงานที่บานของบุคลากร กรณีเพื่อปองกันการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19)  

ลงวันที่ 17 มีนาคม 2563 เพื่อใหมาตรการการปองกันการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19)  

มีประสิทธิภาพและสอดคลองกับสถานการณปจจุบัน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2558 จึงออก

ประกาศเพื่อเปนการเพิ่มมาตรการปองกันและเฝาระวังการระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 

(COVID-19) ดังนี้ 

1. ใหหัวหนางาน (สำนักงานคณบดีและโรงพยาบาลทันตกรรม) สำรวจงานที่ไมจำเปนตองปฏิบัติที่

สถานที่ทำงาน โดยมอบหมายใหบุคลากรดังกลาวปฏิบัติงานที่บาน (Work from home) โดยใชเทคโนโลยีสารสนเทศใน

การปฏิบัติงาน เพื่อลดการเดินทางและการสัมผัสเชื้อใหมากที่สุด โดยเสนอผานรองคณบดีและใหคณบดีอนุมัติกอนเริ่ม

ดำเนินการ 

2. ใหหัวหนาสาขาวิชาสงรายละเอียดแผนปฏิบัติงานรายสัปดาหของบุคลากรในสาขาวิชา โดยให

คณบดีอนุมัติกอนเริ่มดำเนินการ  

3. ในกรณีที่มีความจำเปนตองปฏิบัติงานในสถานที่ทำงาน ใหหัวหนาหนวยงานพิจารณาการเหลื่อม

เวลาปฏิบัติงาน เพื่อลดความหนาแนนของการอยูรวมกัน และสามารถรักษาระยะหางระหวางบุคคลในสถานที่ปฏิบัติงาน 

เชน การสลับวันหรือลดเวลาปฏิบัติงานของบุคลากรตามความเหมาะสม 

4. หนวยงานสามารถขอรับการสนับสนุนดานเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการปฏิบัติงานที่บานไดจาก

หนวยคอมพิวเตอร โดยติดตอไดที่ นายธโนดม ปวรัตน โทรศัพท 081-5442081 Line ID: tanodom หรือนายสิริพงษ  

ทับบุญ โทรศัพท 098-2809217 Line ID: sosopong 

5. ผูที่ปฏิบัติงานที่บาน (Work from home) ตองสามารถเขารวมการประชุม หารือไดโดยใชเครื่องมือ

ออนไลน และตองพรอมหรือสามารถเดินทางเขามาปฏิบัติงานที่คณะไดทันที ตามที่ผูบังคับบัญชาเห็นสมควร 

6. ในกรณีที่มีปญหาขัดของในการปฏิบัติงานตามประกาศนี้ ใหคณบดีเปนผูวินิจฉัยชี้ขาด 
 

ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช ตั้งแตวันที่ 23 มีนาคม 2563 จนถึงวันที่ 30 เมษายน 2563 หรือจนกวา

จะมีประกาศเปล่ียนแปลง 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   20   มีนาคม  พ.ศ.  2563 
 

   

      (รองศาสตราจารยวรานุช ปติพฒัน) 

   คณบดีคณะทันตแพทยศาสตร 

 


